Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 128/2023

São Roque, 17 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Conforme solicitado a Vossa Excelência através do
Ofício Vereador Nº 87/2022, reitero gentilmente a necessidade de reforma de
lombada na Avenida Três de Maio, em altura próxima à Empresa Látex de
São Roque, por meio do departamento competente.

Complementando as informações descritas no Ofício
anterior: a lombada encontra-se muito desgastada, estando quase no nível da
via, e deixando de cumprir a sua função, que é a de obrigar os condutores de
motocicletas e automóveis a reduzir a velocidade, em prol da segurança dos
pedestres. Em razão do estado atual em que ela se encontra, muitos
condutores têm trafegado em alta velocidade pela avenida em questão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2023 - 09:36 537/2023/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WTTK6YC980CRK6B0
		2023-01-17T10:08:58-0300